CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.
DESPACHO
Encaminhe-se

Sala Das Sessões
Em _____/_____/______
__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2026
INDICO ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca,

que solicite ao setor competente estudos e providências para realização de limpeza e roçagem
do mato na viela localizada na Rua João Zuanazzi, ao lado do nº 2187, Jardim Líbano.

Trata-se de justa solicitação, tendo em vista que o mato alto no referido local vem
causando diversos transtornos à população, tais como o surgimento de insetos e animais
peçonhentos, risco à saúde pública, além de comprometer a segurança e a mobilidade dos
moradores e transeuntes.

A limpeza e manutenção periódica de locais públicos contribuem para a melhoria
da qualidade de vida, prevenção de doenças e preservação do espaço urbano.

Sendo assim, solicito providências do Poder Público para a concretização da
melhoria apresentada.

Franca, 02 de fevereiro de 2026.

__________________________________________
Vereador Marcelo Tidy

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br2